
 1 

                                                                Z á p i s    a    u s n e s e n í 
 

z 9. schůze Rady města Nymburk, která se konala ve středu dne 06. 04. 2022 od 14:00 hodin v jednací 
síni rady na Městském úřadě v Nymburce 
 

Dokument byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle 
zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů.  

 
Program: 
 
1) Plnění usnesení Rady města Nymburk 
2) Rozpočtové opatření č. 11/2022 - souhlas s příjetím dotace z rozpočtu Středočeského kraje 
3) Rozpočtové opatření č. 12/2022 - žádost o převod mezi fondy, čerpání investičního fondu a uložení 
odvodu z rezervního fondu ZŠ a MŠ Nymburk, Letců R.A.F. 1989 - p.o., do rozpočtu zřizovatele 
4) Posouzení rozvojových možností města Nymburk 
5) Dodatek č.12 ke smlouvě č. 508/05/0 ze dne 15.12.2005 
6) Žádost o poskytnutí individuální dotace - CENTRUM PRO VŠECHNY, z.s. 
7) Žádost o poskytnutí daru - Zdravotní klaun, o.p.s. 
8) Návrh na schválení uzavření smlouvy o přijetí úvěru 
9) Žádost o změnu účelu části poskytnuté dotace - TJ Lokomotiva Nymburk 
10) Obecně závazná vyhláška města Nymburka č. 2/2022 o stanovení koeficientu pro výpočet daně z 
nemovitých věcí a místního koeficientu pro výpočet daně z nemovitých věcí 
11) Bytové družstvo Dubina II – převod členského podílu 
12) Návrhy Bytové komise 
13) Převod jednotek v čp. 391 
14) Rozpočtové opatření č. 10/2022 
15) Návrh kupní smlouvy – pozemek p. č. 420/88 v k.ú. Nymburk 
16) Prodej pozemků na Všechlapském Vrchu - DEKinvest 
17) Prodej pozemků v severní průmyslové zóně WC Real s.r.o. 
18) VZ - Oprava vozovky v ulici Okružní 
19) Kupní smlouva Sorna, Douša, Petsch 
20) Výměna ležatých rozvodů vody v Poliklinice Nymburk, č. p. 2161 - uzavření dod. č. 1 
21) Názvy nových ulic 
22) „Most Karla Čapka přes Lidušku“ – autorský dozor 
23) VZ_NBK_051_2021_22 „Zpřístupnění hradeb na Rejdišti“ – prodloužení termínu plnění 
24) Harmonogram postupu pro rozšíření kapacity ZŠ Letců R.A.F. 
25) Poradenství ZS - revokace a zrušení VZ 
26) Zahrada MŠ Větrník IV. etapa - ZD 
27) Kino Sokol - změny díla 
28) Nymburk, ulice U Skály - Dodatek č. 2 k SOD č.S202100018 
29) Schválení uzavření dodatku č. 2 smlouvy o výpůjčce - Nemocnice Nymburk s.r.o. 
30) Odkup Zimního stadionu Nymburk 
 
Přítomni: Ing. Tomáš Mach, Ph.D., Mgr. Bořek Černý, Stanislava Tichá, Zdeněk Vocásek, Ing. Miloš 
Petera, Petr Šmíd, MUDr. Aleš Toman, MBA 
Tajemník: Mgr. Aleš Růžička  
Tiskové oddělení: Mgr. Olga Vendlová  
Zapsala: Vlasta Strnadová   
  
 



 2 

I. 
 

Starosta Ing. Tomáš Mach, Ph.D. zahájil schůzi přivítáním přítomných a konstatováním, že počet 
přítomných opravňuje k právoplatnému usnášení o všech bodech programu. Návrh na stažení bodu  
č. 17 z programu jednání. 
Schváleno hlasy: pro – 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 

II. 
 

Ověřovatelé dnešního zápisu jmenováni: Zdeněk Vocásek, Ing. Miloš Petera  
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 

III. 
 

Ověření zápisu z 8. schůze rady města: Petr Šmíd, MUDr. Aleš Toman, MBA. 
Schváleno hlasy: pro – 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 

IV. 
Zprávy: 

1) Plnění usnesení Rady města Nymburk 

Písemně, diskuze: nikdo 
Schváleno hlasy: pro – 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 

Usnesení č. 148 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

b e r e   n a  v ě d o m í 

předloženou zprávu o plnění usnesení Rady města Nymburk. 

 

2) Rozpočtové opatření č. 11/2022 - souhlas s příjetím dotace z rozpočtu Středočeského kraje 

Písemně, přizvána: Mgr. Markéta Tomčíková, vedoucí odboru školství, kultury a památkové péče 
Diskuze: nikdo 
Schváleno hlasy: pro – 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 

Usnesení č. 149 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 2) písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

1. s o u h l a s í 

s přijetím dotace ve výši 280 000 Kč z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu kultury a 
obnovy památek, tematické zadání Podpora kultury a obnovy památek, oblast podpory Obnova 
kulturních památek, která bude použita na opravu dvou hradebních věží Na Rejdišti, 

2. s c h v a l u j e 

a) rozpočtové opatření č. 11/2022 – změna rozpočtu na základě přijetí dotace ze Středočeského Fondu 
kultury a obnovy památek, tematické zadání Podpora kultury a obnovy památek, oblast podpory 
Obnova kulturních památek ve výši Kč 280 000,-, 

b) převod částky Kč 500 000,- mezi položkami v rámci kapitoly 16 Kultura a památková péče, 



 3 

3. p o v ě ř u j e 

starostu města podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Středočeského kraje 
podle Středočeského Fondu kultury a obnovy památek, tematické zadání Podpora kultury a obnovy 
památek, oblast podpory Obnova kulturních památek pro rok 2022, která je přílohou projednaného 
materiálu. 

 

3) Rozpočtové opatření č. 12/2022 - žádost o převod mezi fondy, čerpání investičního fondu a uložení 
odvodu z rezervního fondu ZŠ a MŠ Nymburk, Letců R.A.F. 1989 - p.o., do rozpočtu zřizovatele 

Písemně, přizvána: : Mgr. Markéta Tomčíková, vedoucí odboru školství, kultury a památkové péče 
Diskuze: Mach, Tichá, Tomčíková 
Schváleno hlasy: pro – 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 

Usnesení č. 150 

Rada města po projednání předloženého materiálu v souladu § 102 odst. 2, písm. b), zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a dále v souladu s ustanovením § 
31 odst. 2 písm. c) a d), § 30 odst. 4, zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů: 

s c h v a l u j e 

a) převod finančních prostředků ve výši 500 000 Kč z rezervního fondu do fondu investic Základní školy 
a Mateřské školy Nymburk, Letců R.A.F. 1989 - příspěvková organizace, 

b) čerpání investičního fondu Základní školy a Mateřské školy Nymburk, Letců R.A.F. 1989 - 
příspěvková organizace, ve výši 40 000 Kč na zpracování projektu herního prvku na zahradu MŠ 
Větrník, 

c) uložení odvodu částky ve výši 460 000 Kč z investičního fondu Základní školy a Mateřské školy 
Nymburk, Letců R.A.F. 1989 - příspěvková organizace do rozpočtu zřizovatele Města Nymburk, 
prostředky budou použity na financování IV. etapy revitalizace zahrady MŠ Větrník, 

d) rozpočtové opatření č.12/2022 – přijetí finančních prostředků ve výši Kč 460 000 Kč z investičního 
fondu Základní školy a Mateřské školy Nymburk, Letců R.A.F. 1989 - příspěvková organizace, do 
rozpočtu zřizovatele – města Nymburka. 

 

4) Posouzení rozvojových možností města Nymburk 

Písemně, přizvána: Ing. Marie Kusovská, vedoucí odboru výstavby 
Diskuze: Mach, Tichá, Kusovská, Toman, Petera, Černý, Růžička 
Schváleno hlasy: pro – 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 

Usnesení č. 151 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů:  

d o p o r u č u j e    

zastupitelstvu města schválit Posouzení rozvojových možností města Nymburk, dopracování vybraných 
rozvojových variant, které vypracoval Prof. Ing. arch. Karel Maier, CSc., v únoru 2022 

 



 4 

5) Dodatek č.12 ke smlouvě č. 508/05/0 ze dne 15.12.2005 

Písemně, diskuze: Mach 
Schváleno hlasy: pro – 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 

Usnesení č. 152 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů 

1. s c h v a l u j e 

uzavření dodatku číslo č. 12 ke smlouvě 508/05/0, ze dne 15.12.2005, se společností GORDIC spol.s r.o. 

2. p o v ě ř u j e 

starostu města podpisem dodatku dle bodu 1. 

 

6) Žádost o poskytnutí individuální dotace - CENTRUM PRO VŠECHNY, z.s. 

Písemně, přizvána: Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru 
Diskuze: Mach, Tichá, Toman, Rusová, Petera, Šmíd, Vocásek 
Schváleno hlasy: pro – 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 

Usnesení č. 153 

Rada města projednala předložený materiál a v souladu s ustanovením § 102 odst. 1 zákona 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

d o p o r u č u j e 

zastupitelstvu města schválit poskytnutí individuální dotace žadateli CENTRUM PRO VŠECHNY, z.s. (IČO 
27020053) ve výši Kč 144 000,- na zajištění osobních nákladů dvou pečujících osob po dobu tří měsíců 
(duben – červen 2022) v souvislosti s otevřením dalšího oddělení v Miniškolce Tortuga pro děti z 
Ukrajiny. 

 

7) Žádost o poskytnutí daru - Zdravotní klaun, o.p.s. 

Písemně, přizvána:  Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru 
Diskuze: Mach, Toman, Rusová, Petera, Šmíd 
Schváleno hlasy: pro – 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
Usnesení č. 154 

Rada města projednala předložený materiál a v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

n e s c h v a l u j e 

poskytnutí finančního daru žadateli Zdravotní klaun, o.p.s. (IČO 26547953). 

 

8) Návrh na schválení uzavření smlouvy o přijetí úvěru 

Písemně, přizvána: Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru 
Diskuze: Mach, Tichá, Rusová, Petera, Šmíd, Růžička 
Schváleno hlasy: pro – 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 



 5 

Usnesení č. 155 

Rada města projednala předložený materiál a v souladu s ustanovením § 102 odst. 1 zákona 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

d o p o r u č u j e   zastupitelstvu města 

1) schválit uzavření Smlouvy o úvěru s Českou spořitelnou, a.s. a pověřit starostu města podpisem této 
smlouvy, 

2) schválit investiční akci Bazén Nymburk – novostavba krytého bazénu včetně zahájení realizace. 

 

9) Žádost o změnu účelu části poskytnuté dotace - TJ Lokomotiva Nymburk 

Písemně, přizvána: Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru 
Diskuze: Mach, Rusová, Petera 
Schváleno hlasy: pro – 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
Usnesení č. 156 

Rada města projednala předložený materiál a v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a na základě podané žádosti 

d o p o r u č u j e  zastupitelstvu města 

schválit změnu účelu části neinvestiční dotace poskytnuté na provoz a činnost v roce 2022 žadateli TJ 
Lokomotiva Nymburk, z.s. v celkové výši Kč 1 150 000,-, a to na dotaci investiční v částce Kč 162 000,- z 
důvodu potřeby úhrady nákladů na pořízení veslařské párové čtyřky s kormidelníkem pro mládež 
oddílu veslování. 

 

10) Obecně závazná vyhláška města Nymburka č. 2/2022 o stanovení koeficientu pro výpočet daně z 
nemovitých věcí a místního koeficientu pro výpočet daně z nemovitých věcí 

Písemně, přizvána: Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru 
Diskuze: Mach, Tichá, Rusová, Petera, Šmíd, Vocásek 
Schváleno hlasy: pro – 6, proti - 0, zdržel se - 1, mimo místnost – 0 

Usnesení č. 157 

Rada města Nymburka v souladu s ustanovením § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

d o p o r u č u j e 

Zastupitelstvu města Nymburka vydat Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2022, o stanovení koeficientu 
pro výpočet daně z nemovitých věcí a o stanovení místního koeficientu pro výpočet daně z nemovitých 
věcí. 

 

11) Bytové družstvo Dubina II – převod členského podílu 

Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku 
Diskuze: nikdo 
Schváleno hlasy: pro – 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 

 



 6 

Usnesení č. 158 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
s c h v a l u j e 
1. změnu družstevníka v Bytovém družstvu Dubina II na paní …………. místo paní ………………. 
2. uzavření nájemní smlouvy na byt č. …. v bytovém domě čp. 2287, ul. Říční, Nymburk, s paní………….. 
 
 

12) Návrhy Bytové komise 

Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku a Hynek Fandák 
Diskuze: Mach, Tichá, Vocásek, Toman, Černý, Petera, Fandák 
Schváleno hlasy: pro – 5, proti - 0, zdržel se - 2, mimo místnost – 0 

Usnesení č. 159 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
schvaluje 
1) pronájem volných obecních bytů ve výběrovém řízení 
a) byt č. 10, o velikosti 2+1, s výměrou 60,98 m2, ve 4. NP domu čp. 2290, ul. Rákosová, Nymburk, ve 
výběrovém řízení, za nájemné 6.100,--Kč měsíčně, bez záloh na služby, zájemci v pořadí: 
1. pan ……………... 
2. paní ……………... 
3. paní ……………… 
 
b) byt č. 19, o velikosti 1+1, s výměrou 34,03 m2, ve 2. NP domu čp. 9, Náměstí Přemyslovců, Nymburk, 
ve výběrovém řízení, za nájemné 4.100,--Kč měsíčně, bez záloh na služby, zájemci v pořadí: 
1. pan ………………. 
2. paní ………………. 
3. paní ………………. 
 
2) pronájem volných bytů v DPS čp. 21, ul. Soudní, Nymburk 
a) byt č. 103 žadateli v pořadí: 
1. paní ………………. 
2. paní ………………. 
 
b) byt č. 211 žadateli v pořadí: 
1. paní ……………….. 
2. paní ……………….. 
 
c) byt č. 501 žadatelům v pořadí: 
1. manželé …………... 
2. manželé …………... 
 
3) pronájem volných bytů v DPS čp. 1615-1616, ul. Purkyňova, Nymburk 
a) byt č. 7 v čp. 1615 paní ……………. 
 
b) byt č. 9 v čp. 1615 žadateli v pořadí: 
1. manželé …………... 
2. pan ………………... 
 



 7 

4) prodloužení doby pronájmu bytu č. 44 v čp. 9, Náměstí Přemyslovců, Nymburk, ze tří měsíců na 
dobu určitou jeden rok, s právem na prodloužení doby pronájmu v případě dodržování všech ujednání 
nájemní smlouvy 
 

13) Převod jednotek v čp. 391 

Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku 
Diskuze: nikdo 
Schváleno hlasy: pro – 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 

Usnesení č. 160 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 1) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

1) d o p o r u ču  je 

zastupitelstvu města ke schválení v návaznosti na uzavřené smlouvy o budoucí kupní smlouvě prodej 
bytových jednotek, dle následujícího seznamu, v domě čp. 391, postaveném na pozemku st.p.č. 4477, 
ulice V Kolonii, kat. území Nymburk, včetně uvedeného podílu na společných částech domu čp. 391 a 
na pozemku st.p.č. 4477: 

Číslo jednotky / Podíl na společných částech budovy a pozemku 
391/1 133/10000 391/37 133/10000 
391/2 115/10000 391/38 115/10000 
391/3 116/10000 391/39 116/10000 
391/4 106/10000 391/40 106/10000 
391/5 106/10000 391/41 106/10000 
391/6 95/10000 391/42 95/10000 
391/7 95/10000 391/43 96/10000 
391/8 110/10000 391/44 107/10000 
391/9 75/10000 391/45 75/10000 
391/10 48/10000 391/46 48/10000 
391/11 86/10000 391/47 86/10000 
391/12 75/10000 391/48 75/10000 
391/13 91/10000 391/49 91/10000 
391/14 134/10000 391/50 134/10000 
391/15 61/10000 391/51 62/10000 
391/16 87/10000 391/52 86/10000 
391/17 62/10000 391/53 61/10000 
391/18 44/10000 391/54 46/10000 
391/19 133/10000 391/55 160/10000 
391/20 115/10000 391/56 162/10000 
391/21 116/10000 391/57 68/10000 
391/22 106/10000 391/58 88/10000 
391/23 106/10000 391/59 103/10000 
391/24 95/10000 391/60 169/10000 
391/25 96/10000 391/61 122/10000 
391/26 110/10000 391/62 89/10000 
391/27 75/10000 391/63 91/10000 
391/28 48/10000 391/64 80/10000 
391/29 86/10000 391/65 83/10000 
391/30 75/10000 391/66 83/10000 
391/31 91/10000 391/67 84/10000 



 8 

391/32 134/10000 391/68 77/10000 
391/33 61/10000 391/69 121/10000 
391/34 87/10000 391/70 83/10000 
391/35 62/10000 391/71 150/10000 
391/36 44/10000 
 
a to za následujících podmínek: 
- kupujícím je osoba stávajícího nájemce předmětné bytové jednotky, 
- kupní cena je ve výši stanovené na základě vzorce uvedeného ve smlouvě o smlouvě budoucí kupní, 
včetně sjednaných slev a zápočtů, 
- kupní cena bude zcela doplacena před uzavřením smlouvy, 
- kupující nese náklady vkladového řízení. 
 
2) u k l á d á 
odboru SMM předložit zprávu k projednání zastupitelstvu města. 
 
 
 

14) Rozpočtové opatření č. 10/2022 

Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku 
Diskuze: Mach, Vocásek, Černý, Konhefr 
Schváleno hlasy: pro – 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
Usnesení č. 161 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

1. doporučuje  

zastupitelstvu schválit rozpočtové opatření č. 10/2022 na převod finančních prostředků ve výši 
1.000.000,--Kč mezi kapitolou 39 - Místní hospodářství a kapitolou 10 – Doprava a místní komunikace a 
převod 1.200.000,--Kč v rámci kapitoly 10 – Doprava a místní komunikace, tj. celkem 2.200.000,--Kč na 
údržbu a opravy městských komunikací, 

2. u k l á d á 

Odboru správy městského majetku předložit rozpočtové opatření k projednání zastupitelstvu města 

 

15) Návrh kupní smlouvy – pozemek p. č. 420/88 v k.ú. Nymburk 

Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku 
Diskuze: nikdo 
Schváleno hlasy: pro – 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
Usnesení č. 162 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 1 zákona 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

1) d o p o r u č u j e 

zastupitelstvu schválit uzavření kupní smlouvy se státním podnikem Povodí Labe, Víta Nejedlého 
951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové, IČO: 708 90 00, jejíž předmětem je koupě pozemku 
p.č. 420/88 v katastrálním území Nymburk, obec Nymburk. 



 9 

 

 

2) u k l á d á 

odboru SMM předložit zprávu o návrhu na uzavření kupní smlouvy se společností Povodí Labe, Víta 
Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové, IČO: 708 90 00, k projednání 
zastupitelstvu města Nymburk. 

 

16) Prodej pozemků na Všechlapském Vrchu - DEKinvest 

Písemně, diskuze: Mach, Petera, Černý, Toman, Tichá, Vocásek, Šmíd 
Schváleno hlasy: pro – 6, proti - 0, zdržel se - 1, mimo místnost – 0 

Usnesení č. 163 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 1) zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

1) d o p o r u č u j e 

zastupitelstvu města ke schválení prodej obecních pozemků na Všechlapském Vrchu, p.č. 1285/20, 
1691, 1260/2 a podíl 1/2 p.č. 1260/3, vše orná půda, s celkovou výměrou 48.931 m2, v k.ú. Nymburk, 
kupující obchodní korporaci DEKINVEST, investiční fond s proměnlivým základním kapitálem, a.s., se 
sídlem Tiskařská 10/257, Praha 10, IČO 24795020, za kupní cenu 38.115.000,- Kč a příspěvek na 
budování infrastruktury ve městě ve výši 1.210.000,- Kč. Z pozemků bude oddělena část pro obslužnou 
komunikaci, která nebude předmětem převodu, 

2) d o p o r u č u j e 

zastupitelstvu města ke schválení uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě kupní a Smlouvy o úschově 
kupní ceny a příspěvku, ve znění, které je přílohou důvodové zprávy, 

3) u k l á d á 

odboru SMM předložit zprávu k projednání zastupitelstvu města. 

 

17) Prodej pozemků v severní průmyslové zóně WC Real s.r.o. 

Materiál byl stažen z programu jednání rady města 
 

 

18) Zadávací dokumentace - VZ Oprava vozovky v ulici Okružní, Nymburk 

Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku 
Diskuze: nikdo 
Schváleno hlasy: pro – 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
Usnesení č. 164 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 



 10 

1.s c h v a l u j e  

zadávací dokumentaci veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce VZ_NBK_050_2022_04 
„Oprava vozovky v ulici Okružní, Nymburk“,  

2) u k l á d á  

odboru správy městského majetku zahájit zadávací řízení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební 
práce VZ_NBK_050_2022_04 „Oprava vozovky v ulici Okružní, Nymburk“ v souladu s Vnitřním 
předpisem č. 9/2016 města Nymburk, za předpokladu schváleného rozpočtového opatření a 
finančního krytí ZM 

 

19) Kupní smlouva Sorna, Douša, Petsch 

Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku 
Diskuze: Mach, Vocásek, Konhefr, Tichá, Petera 
Schváleno hlasy: pro – 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
Usnesení č. 165 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 1) zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

1) d o p o r u č u j e 

zastupitelstvu města ke schválení uzavření kupní smlouvy na převod pozemků p.č. 1015/24, 1016/17, 
1016/18, 1016/19, 1016/20, 1016/29 a 1016/30, vše orná půda, v obci a k.ú. Nymburk, do vlastnictví 
města Nymburk, s příslušnými služebnostmi, za kupní cenu 3,- Kč, ve znění, které je přílohou důvodové 
zprávy, 

2) u k l á d á 

odboru SMM předložit zprávu k projednání zastupitelstvu města. 

 

20) Výměna ležatých rozvodů vody v Poliklinice Nymburk, č. p. 2161 - uzavření dod. č. 1 

Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku 
Diskuze: nikdo 
Schváleno hlasy: pro – 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 

Usnesení č. 166 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

1.s c h v a l u j e  

uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na změnu rozsahu předmětu díla VZ_NBK_050_2021_03 
„Výměna ležatých rozvodů vody v  Poliklinice Nymburk, č. p. 2161“ s  dodavatelem firmou TZB Kladno 
s.r.o., Třebízského 466, Kladno 273 09, IČO: 8428161, jehož předmětem je odpočet z ceny díla ve výši 
108.585,53 Kč bez DPH. Celková cena díla po odpočtu bude činit 944.642,22 Kč bez DPH. 

 

 



 11 

2) u k l á d á  

odboru správy městského majetku zajistit uzavření dodatku č. 1 smlouvy o díle ve znění dle přílohy 
materiálu. 

 
 

21) Názvy nových ulic 

Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku 
Diskuze: Mach, Černý, Toman, Vocásek, Konhefr, Tichá, Petera 
Schváleno hlasy: pro – 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
Usnesení č. 167 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 1) zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
d o p o r u č u j e 
zastupitelstvu města schválit názvy ulic dle přiloženého návrhu. 
 
 

22) „Most Karla Čapka přes Lidušku“ – autorský dozor 

Písemně, přizvána: Bc. Zuzana Nekovářová, vedoucí odboru rozvoje a investic 
Diskuze: nikdo  
Schváleno hlasy: pro – 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 

Usnesení č. 168 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

1. b e r e   n a  v ě d o m í 

nabídku společnosti TRANSCONSULT s.r.o., Nerudova 37, 500 02 Hradec Králové, IČO: 47455292, na 
zajištění autorského dozoru (AD) během realizace stavby „Most v ulici Karla Čapka přes vodní tok 
Liduška“. 

2. s c h v a l u j e 

uzavření smlouvy na zajištění činnosti AD během realizace stavby „Most v ulici Karla Čapka přes vodní 
tok Liduška“ se společností TRANSCONSULT s.r.o., Nerudova 37, 500 02 Hradec Králové, IČO: 
47455292, za cenu 60.040 Kč bez DPH. 

 

23) VZ_NBK_051_2021_22 „Zpřístupnění hradeb na Rejdišti“ – prodloužení termínu plnění 

Písemně, přizvána: Bc. Zuzana Nekovářová, vedoucí odboru rozvoje a investic 
Diskuze: Mach, Petera 
Schváleno hlasy: pro – 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 

Usnesení č. 169 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů: 

 



 12 

1. s c h v a l u j e 

prodloužení termínu plnění smlouvy o dílo S202100461, ve znění Dodatku č.1, u veřejné zakázky 
malého rozsahu na stavební práce VZ_NBK_051_2021_22 „Zpřístupnění hradeb na Rejdišti“ do 
30.04.2022 z důvodu změny projektové dokumentace. 

2. u k l á d á 

odboru rozvoje a investic MěÚ Nymburk uzavřít Dodatek č.2 smlouvy S202100461, ve znění usnesení 
rady města 

 
 

24) Harmonogram postupu pro rozšíření kapacity ZŠ Letců R.A.F. 

Písemně, přizvána: Bc. Zuzana Nekovářová, vedoucí odboru rozvoje a investic 
Diskuze: Mach, Petera, Nekovářová, Tichá 
Schváleno hlasy: pro – 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 

Usnesení č. 170 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů: 

1. s c h v a l u j e 

Harmonogram postupu realizace záměru rozšíření kapacity ZŠ Letců R.A.F. 

2. u k l á d á 

odboru rozvoje a investic zahájit činnost v souladu s Harmonogramem postupu pro realizaci rozšíření 
kapacity ZŠ Letců R.A.F. 

 

25) Poradenství ZS - revokace a zrušení VZ 

Písemně, přizvána: Bc. Zuzana Nekovářová, vedoucí odboru rozvoje a investic 
Diskuze: Mach, Petera, Nekovářová 
Schváleno hlasy: pro – 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
Usnesení č. 171 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů: 

1. r e v o k u j e 

usnesení č. 348 ze dne 01.09. 2021 ve věci výsledku VŘ na zakázku malého rozsahu 
VZ_NBK_051_2021_09 na služby „Poradenství a právní služby spojené s výstavbou a provozováním 
zimního stadionu v Nymburce“, 

2. s c h v a l u j e 

zrušení zakázky malého rozsahu VZ_NBK_051_2021_09 na služby „Poradenství a právní služby spojené 
s výstavbou a provozováním zimního stadionu v Nymburce“ analogicky z důvodu § 127, odst. c) Zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění 

 



 13 

26) Zahrada MŠ Větrník IV. etapa - ZD 

Písemně, přizvána: Bc. Zuzana Nekovářová, vedoucí odboru rozvoje a investic 
Diskuze: Mach, Petera, Nekovářová, Tichá, Šmíd 
Schváleno hlasy: pro – 6, proti - 0, zdržel se - 1, mimo místnost – 0 

Usnesení č. 172 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

1. s c h v a l u j e 

Zadávací dokumentaci veřejné zakázky zadávané jako zakázku malého rozsahu na stavební práce dle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění na akci Odpočinková a výuková 
přírodní zahrada „Zahrada skřítka Větrníka“ – IV. etapa v předpokládané ceně zakázky 349 020,90 Kč 
bez DPH (aktualizovaný rozpočet projektanta). 

2. u k l á d á 

odboru rozvoje a investic MěÚ Nymburk zajistit vypsání veřejné zakázky malého rozsahu v otevřeném 
řízení na stavební práce dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění a 
Vnitřního předpisu č. 9/2016 na akci Odpočinková a výuková přírodní zahrada „Zahrada skřítka 
Větrníka“ – IV. etapa v předpokládané ceně zakázky 349 020,90 Kč bez DPH. 

 

27) Kino Sokol - změny díla 

Písemně, přizvána: Bc. Zuzana Nekovářová, vedoucí odboru rozvoje a investic 
Diskuze: Mach, Petera, Toman,Nekovářová, Tichá, Šmíd 
Schváleno hlasy: pro – 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 

Usnesení č. 173 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

1. s c h v a l u j e 
vícepráce veřejné zakázky malého rozsahu VZ_NBK_051_2021_29 „Kino Sokol“ zhotovitele oprav 
podlahy Q-Tex s.r.o., Kouty 53, 290 01 Poděbrady, IČO: 27177416, v hodnotě 84.400,- Kč bez DPH, tj. 
102.124,- Kč vč. DPH, a uzavření tomu odpovídajícího dodatku smlouvy. 
2. u k l á d á 
odboru rozvoje a investic MěÚ Nymburk zajistit uzavření dodatku smlouvy k veřejné zakázce malého 
rozsahu na stavební práce VZ_NBK_051_2021_29 „Kino Sokol“ se zhotovitelem oprav podlahy Q-Tex 
s.r.o., Kouty 53, 290 01 Poděbrady, IČO: 27177416, za vícepráce v hodnotě 84.400,- Kč bez DPH, tj. 
102.124,- Kč vč. DPH. 
3. s c h v a l u j e 
rozšíření díla o dodávku sedaček na balkón v přízemí u veřejné zakázky malého rozsahu 
VZ_NBK_051_2021_29 „Kino Sokol“ zhotovitele HOKO-VH s.r.o., Vlčnov 666, 687 61 Vlčnov, IČO: 
26918862, v hodnotě 214.330,- Kč bez DPH, tj. 259.339,30 Kč vč. DPH, a uzavření tomu odpovídajícího 
dodatku smlouvy. 
4. u k l á d á 
odboru rozvoje a investic MěÚ Nymburk zajistit uzavření dodatku smlouvy k veřejné zakázce malého 
rozsahu na stavební práce VZ_NBK_051_2021_29 „Kino Sokol“ se zhotovitelem sedaček HOKO-VH 
s.r.o., Vlčnov 666, 687 61 Vlčnov, IČO: 26918862, k rozšíření díla v hodnotě v hodnotě 214.330,- Kč bez 
DPH, tj. 259.339,30 Kč vč. DPH. 



 14 

28) Nymburk, ulice U Skály - Dodatek č. 2 k SOD č.S202100018 

Písemně, přizvána: Bc. Zuzana Nekovářová, vedoucí odboru rozvoje a investic 
Diskuze: nikdo 
Schváleno hlasy: pro – 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
Usnesení č. 174 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

s c h v a l u j e 

uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo č. S202100018, se společností Dopravní projektování, spol. s 
r.o., kterým se prodlužuje termín dokončení projektové dokumentace pod názvem „ Nymburk – Ulice 
U Skály, rekonstrukce komunikací“, do 31.05.2022. 

 

29) Schválení uzavření dodatku č. 2 smlouvy o výpůjčce - Nemocnice Nymburk s.r.o. 

Písemně, diskuze: Mach, Růžička 
Schváleno hlasy: pro – 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 

Usnesení č. 175 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

s c h v a l u j e 

uzavření dodatku č. 2 smlouvy o výpůjčce mezi Nemocnicí Nymburk s.r.o. a městem Nymburk ve znění, 
jak tvoří přílohu materiálu. 

 

30) Odkup Zimního stadionu Nymburk 

Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku 
Diskuze: Mach, Vocásek, Konhefr, Tichá, Petera, Černý, Růžička 
Schváleno hlasy: pro – 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
Usnesení č. 176 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 1) zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
 
1) d o p o r u č u j e 
 
zastupitelstvu města ke schválení odkoupení nemovitostí tvořících zimní stadion Nymburk od vlastníka 
HC Nymburský Lev, z.s., tj. budovy bez čp/č. ev., objekt občanské vybavenosti, na pozemku p.č. st. 
2738, budovy bez čp/č. ev., stavba technického vybavení, na pozemku p.č. st. 2737/7, budovy bez čp/č. 
ev., objekt občanské vybavenosti, na pozemku p.č. st. 3711/6, st. 3711/10, budovy bez čp/č. ev., objekt 
občanské vybavenosti, na pozemku p.č. st. 2739, vše v obci a k.ú. Nymburk, za kupní cenu 1 Kč, 
smlouvou ve znění dle přílohy materiálu. 
 
2) u k l á d á 
 
odboru SMM předložit zprávu k projednání zastupitelstvu města. 
 



 15 

Jmenovité hlasování je přiloženo k originálu zápisu. 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu:                            Starosta:  
 
 
 
Zdeněk Vocásek   ……………….…………………….                 Ing. Tomáš Mach, Ph.D.   ………………………………….. 
 
 
 
 
Ing. Miloš Petera  ..…………………………………… 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 16 

 

 
 
 
  

In
g.

 M
ac

h
 T

o
m

áš
 P

h
D

. 

M
gr

. Č
er

n
ý 

B
o

ře
k 

Tt
ic

h
á 

St
an

is
la

va
 

In
g.

 P
et

er
a 

M
ilo

š 

M
U

D
r.

 T
o

m
an

 A
le

š,
 M

B
A

 

Šm
íd

 P
et

r 

V
o

cá
se

k 
Zd

en
ě

k 

Schválení programu rady A A A A A A A 

Ověření zápisu z minulé schůze rady města A A A A A A A 

1) Plnění usnesení Rady města Nymburk A A A A A A A 

2) Rozpočtové opatření č.11/2022 A A A A A A A 

3) Rozpočtové opatření č. 12/2022 A A A A A A A 

4) Posouzení rozvojových možností města Nymburk A A A A A A A 

5) Dodatek č.12 ke smlouvěč.508/05/0 A A A A A A A 

6) Žádost o poskytnutí ind.dotace-Centrum pro všechny, z.s. A A A A A A A 

7) Žádost o poskytnutí daru-Zdravotní klaun,o.p.s. A A A A A A A 

8) Návrh na schválení uzavření smlouvy o přijetí  A A A A A A A 

9) Žádost o změnu účelu části poskyt.dotace TJ Lokomotivy Nymburk A A A A A A A 

10)Obecně závazná vyhláška města Nymburk č. 2/2022 A A A Z A A A 

11) Bytové družstvo Dubina II-převod členského podílu A A A A A A A 

12) Návrhy bytové komise A A Z A A Z A 

13) Převod jednotek v čp. 391 A   A A A A A A 

14) Rozpočtové opatření č. 10/2022 A A A A A A A 

15) Návrh kupní smlouvy-pozemek p.č.420/88 v k.ú. Nymburk A A A A A A A 

16) Prodej pozemků na Všechlapském vrchu - DEKinvest A A A Z A A A 

17) Prodej pozemků v severní průmyslové zóně WC Real s.r.o. - - - - - - - 

18) VZ-Oprava vozovky v ulici Okružní A A A A A A A 

19) Kupní smlouva Sorna, Douša, Petsch A A A A A A A 

20) Výměna ležatých rozvodů vody v Poliklinice Nymburk č.p.2161 A A A A A A A 

21) Názvy nových ulic A A A A A A A 

22) Most K.Čapka přes Lidušku-autorský dozor A A A A A A A 

23) VZ_NBK_051_2021_22 Zpřístupnění hradeb na Rejdišti A A A A A A A 



 17 

24) Harmonogram postupu pro rozšíření kapacity ZŠ Letců R.A.F A A A A A A A 

25) Poradenství ZS – revokace a zrušení VZ A A A A A A A 

26) Zahrada MŠ Větrník IV. etapa - ZD A A A A Z A A 

27) Kino Sokol – změny díla A A A A A A A 

28) Nymburk, ul. U Skály – Dodatek č.2 k SOD č. S2021000018 A A A A A A A 

29) Schválení uzavření dodatku č.2 smlouvy o výpůjčce Nemocnice A A A A A A A 

30) Odkup Zimního stadionu Nymburk A A A A A A A 

        

        

        

Hlasování A - ano, Z – zdržel se, P – proti, N- nehlasoval        

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


